
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Косоржанская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Н.И.Кононенкова» 

Щигровского района Курской области 

ПРИКАЗ 

21.09.2024г.                                                                                               № 154 

«О порядке проведения школьного этапа областной 

олимпиады школьников на территории Курской области в 2024-2025 

учебном году» 

В соответствии с Порядком проведения областной олимпиады школьников 

на территории Курской области, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Курской области от 25.04.2024г. №1-524 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»,  приказом Министерства образования и науки Курской 

области от 20.09.2024г  №1-1234 «О проведении школьного этапа областной 

олимпиады школьников на территории Курской области в 2024-2025 

учебном году»Управления образования Администрации Щигровского района 

Курской №105 от 12.09.2024г. «О порядке проведения школьного этапа 

областной олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году»  

Приказываю: 

1.Организовать проведение школьного этапа областной олимпиады 

школьников для обучающихся, осваивающих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования с 07 октября 2024 по 25 

октября 2024 года по следующим предметам: 

- основы православной культуры (ОПК) – для 5-11 классов 

-краеведение  - для 5-10 классов 

 

2.Сформировать и утвердить состав жюри: 

ОПК 

 Авдеева И.Е-  председатель жюри 

 Рыжкова Л.М.- секретарь жюри 

 Чевычелова Л.П. – член жюри 

Краеведение 

    Степанова Н.М. – председатель жюри 

Рыжкова Л.М. – секретарь жюри 

Шаламова И.Е. - член жюри 

3.Установить минимальный проходной балл для участия в муниципальном 

этапе олимпиады не ниже 25% от выполненых заданийи засчитанных баллов 

по соответствующему предмету и квоту победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады не более 60% от общего числа участеиков по каждому 

общеобразовательному предмету. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

    Директор школы______________ В.А. Нефёдова 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КОСОРЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н. И. КОНОНЕНКОВА" ЩИГРОВСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, Нефедова Валентина Анатольевна, Директор

08.10.24 11:49 (MSK) Сертификат 927C55CBC3086DB7CFCC11D72504C175


